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Vallás vagy nemzet? 
(13. E.) Mielőtt belefognék abba, 

ainit szóvá akarok tenni, őszintén ki 
kell je lentenem, hogy soha antiszemita 
nem voltam és nem vagyok. Orszá-
gos nevű zsidó férfiakkal, írókkal, nui-
vészelc kel, kereskedőkkel és egészen 
apró szatócsokkal is, szíves, meleg, 
igaz bará tság és szeretet füz össze. 
Bár sa já t hi temnek hü fia vagyok, — 
öregebb korban már, semhogy Isten 
nélkül megélhetnék, — másnak a val-
lási meggyőződésé t mindig t iszteltem 
és mennél őszintébben és nyíltabban 
ragaszkodott hozzá, annál jobban. 

Szükségesnek ítéltein ennek kifeje-
zést adni, nehogy félreértessem akkor, 
amikor a qsidó nemzetnek az utóbbi 
hetekben nyilvánosságra jutott két 
ténykedésén megbotránkozom, meg-
döbbenek és é j jek-napok hosszú és 
kínos küzdelme után mégis e lszánom 
magamat arra, hogy megbeszélés tár-
gyáva tegyem. 

Az egyik a temesvári zs idóság 
viselkedése. A megszálló szerb pa-
rancsnok eliendeli a város lakóinak 
összeszámlálását . Természetesen ab-
ból a célból, hogy bebizonyíthassa a 
m a g y a r s á g létszámának kisebbségét. 
Hogy közvetlen, kétségbe nem von-
ható okmány legyen a kezében arról, 
hogy Temesváro t t több a német és az 
oláh együt tesen , mint a magyar lakosság. 
A parancsnok persze nem is á lmodta, 
hogy m é g egy harmadik nemzet is 
lakik a városban, a melyik az ő mér-
legét m é g kedvezőbbé fogja tenni. 

A számlálólapokon, melyeket a 
lakosságnak ki kellett töltenie, szokás 
szeiint raj ta volt a számbavet t lakos 
nemzet isége , vallása, anyanye lve stb. 
stb. És mit tesznek a temesvári zsi-
dók ? A főrabbin*:;, vagy hitközségi 
elnök, vagy tudom is én milyen po-
tentá t juk tanácsára abban egyeztek 
meg, hogy a számlálólapok nemzeti-
ségi rovatába azt irják hogy izraelita, 
az anyanyelv rovatába pedig azt, hogy 
magyar . Mivel pedig Temesvárot t , 
köz tudomás szerint, a zsidóság száma 
meglehetősen nagy, lehetővé tették, 
hogy a magyarság számaránya , a 
többi ott élő nemzetiségek számával 
szemben , kisebségre jutot t . 

Mi, akik a zsidóságot szeret jük, 
képességei t nagvrabecsűl jük , mindig 

azon az állásponton vagyunk, hogy 
durvaság és bu taság valakiről a val-
lása m i a u el lenszenves véleményt 
láp'áini. L)e a temesvári zsidók meg-
hazudtolnak minket éb világgá kiált-
ják, hogy ők nem vallás, hanem nem-
zet. A Verhovay-féle undok heccek 
idején ok is egészen ellentétes állás-
ponton voltak. És a magyar lapok? 
A helyett, hogy megtalálták volna a 
más esetekben annyira rendelkezé-
sükre álló visszautasí tó méltó szava-
kat ennek a hazaliatlan el járásnak illő 
megbélyegzéséie , kőnyomatosok nö-
vendék irkálóinak együgyü logikájával 
még azt akarták kisütni róla, hogy 
a temesvári zsidók „a magyarság ér-
dekében" cselekedtek. Mert hát, a 
magyarokat mindig avval rágalmazták 
a nemzet iségek, hogy e lnyomják őket. 
Meg akarták muta tn i , hogy ez a rá-
galom milyen alaptalan. így. No, kö-
szönjük ezt a szép \édelmet 

Kérdezem azonban nemcsak az 
egész keresztény Magyarországot , 
nemcsak az én szeretett és becsült 
barátaimat, de ennek a hazának min-
den becsületesen gondolkozó összes 
zsidó vallású polgárait, váj jon ez a 
legliberálisabban gondolkozó ország a 
föld kerekségén csak ennyi szeretetet, 
ragaszkodást , megbecsülést és hálát 
érdemelt ki a temesvári zsidóságtól? 
Lehet-é ezt az eljárást megérteni , 
menteni , védelmezni ? 

A másik a bécsi cionistáknak 
minapi budapesti kirándulása. Ézek 
szintén {sidó nemzeti gyűlést akartak 
tartani, nagy s z á m ú résztvevővel, a 
Vigadóban . Az való, hogy itt már a 
kormány résen volt s még mielőtt a 
gyűlés a wilsoni e l w k mellett lelke-
sen állást foglalhatott volna, mint 
nemzet, tapintatosan tudtukra adták, 
hogy ne izéljenek, tartsák meg mani-
fesztációjukat a lkalmasabb időkre A 
gyűlést nem is tartották meg, a kö-
zönség elégedetlenül, shzélodt . A n y -
nyira elégedetlenül, hop; • „"lakka-
bea" zsidó n ^ . u e t i if;u * • " kiinon 
dottan és I »z u d o m u • ' ' jese ' . 
szabad gongolkt zásr. r ' ő ség cinül 
lap szerkesztősé^eoen cg fiók „nép-
Ítéletet" rendezet , , mert annak iránya 
neki nem eléggé zsidó. 

Ha nem tudnám egészen bizo-
nyosan, hogy az ilyen kótyagos el-
mékből kiinduló okveticnkedésektol és 

ugratásoktól a magyar zsidóság egye-
teme egészen távol áll, sőt minden-
kinél jobban helyte lení t i : igen keserű 
és izzó szavakat kellene a lkalmaznom 
az egész magyar társadalom osztat-
lan és egyér te lmű elitélésének kifeje-
zésére. Azt azonban mindenképpen 
elvárhat juk, sőt megkövete l jük a mérv-
és i rányadó körök részéről, hogy az 
ilyen kis Pur imhcbor toknak határozott 
és minden kétséget, félreértést kizáró 
állásfoglalásukkal egyszer es minden-
korra végetvessenek. Nekünk meg-
nyugvás kell arra, hogy kormányunk , 
mely életünk és v a g y o n i n k , boldogu-
lásunk fölött rendelkezik, egyik felé-
ben nem idegen nemzet iségből á i i . . . 
Mi felvilágosodott , liboralisan gondol-
kozó magyarok szere t jük és nagyra-
becsüi jük a zsidó vallású magyaroka t ; 
azonban a magyarul beszélő, de m a -
gukat zsidó nemzet iségűnek valló 
honfi társainkat , a menny iben a wil-
soni elvek alapján a Magyar Népköz-
társaság határain belül óhaj tanák a 
kis nemzetek önállóságát gyakor la tba 
venn i : kénytelenek volnánk figyel-
meztetni a már megalakult zsidó köz-
társaságra . . . 

Néhány szó a nagy-
körösi női casinóról. 

Az űri easitió legutolsó gyüiésén szóba 
került az uri nők casinójnnak megalakítása 
is, illetve, hogy a casinóba ezután hölgyek 
is beléphetnek, — miáltal egy magasabb, fi-
noauiltabb szellemi körben mozgó szórako-
zást véitie elérni a casinónak egynehány — 
a modern haladás jegyében gondolkozó férfi 
tagja, ^öbbfele ok késztet arra, hogy ezen 
ek'gge fontos társadalmi intézmény létreho-
zásának kérdéséhez szerény véleményem-
mel hozzászóljak. Először, inert meg vagyok 
győződve arról, hog\ e kérdésben a nézetek 
az uri társadalomban is többféle ellenté:es 
véleményben alakultak ki; másodszor, mert 
rá akarok mutatni egy ilyen alapon létesí-
tendő női easinö társadalmi előnyeire és 
hátrányaira. 

Mindenek elótt kijelentem, hogy a női 
casinó oszsieje nemcsak szép, de szükséges 
intézménye is a moder.-. társadalomnak. — 
Német és Franciaországban m. wjen az a 
mezőváros, ahol ne találnánk fel a külön-
böző társadalmi osztályhoz tartozó nők ol-
vasó körét, nagy nő egyesületét, ahol a ta-

Ára: vasárnap: 40 fillér, hétköznap: 30 fillér. 
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gok a nap bizonyos óráiban összejőve, Ki-
cserélik gondolataikat, fejlesztik a nőiesség 
eszmevilágát önmagukban és szaporítják 
ismereteiket az irodalom és művészet kulti-
válásával. De ezek az úgynevezett női „casi-
nók4* mindig és mindenütt különálló egye-
sületet képeznek és nincsenek semmilyen 
vonatkozasban vagy közösségben a férfi 
casinókkai. És ez termeszetes is! 

Az a modern nő, aki komoly kulturális 
célból keresi fel nőtársainak egyesületét, 
nem akarja feszélyezni magát a mindenkor 
bókoló hímneműek jelenlétével s az ott töl-
tött rövid egynehány óráját íeszélytolen, 
nyugodt nöi társaságban óhajtja eltölteni, 
bizalmas beszélgetéssel. 

Az a nő pedig, aki a casinói életben 
s a férfiak társaságát keresi, — a nőiesség 
kultiválásának piedesztáljáról egyszeriben 
alásülyed a kacérkodás és ruhaversengés 
hétköznapi nívójára. Mert hiúság mindnyá-
junkban van s amint összekerülünk külön 
neműek egymással, — a kacérkodás és tet-
szelgés mániája egyszerioen felülkerekedik 
bennünk, a komoly kultárális szempontok 
hátrányára. És ez lenne a sorsa a nagy-
kőrösi női easinónak is, ha azt a mostani 
uri cssinonak helyiségeiben akarják megva-
lósít mi. 

De eltekintve ettől, a mostani forra-
dalmi ^dőt Fem tartom alkalmasnak egy női 
casinó létesítésére. 

Asszonyainknak éppen elég gondjuk 
és dolguk akad a házvezetés körül a mai 
lehetetlen cselédviszonyok között és alig hi-
szem, hogy komolyan tudnának foglalkozni 
egv női casinó fenntartásával. 

Végül pedig engedtessék meg nekem 
annak megjegyzese, hogy ha hölgyeink szük-
ségét érzik egy női casinó megalakításának, 
agy bizassék ez az ügy, mint teljesen ő 
rájuk tartozó, — reájuk, ók majd megala-
kitjak a maguk casitióját akkor és ott, awii-
ker es ahol nekik a legjobban tetszik. Nem 
vagyok feminista, de tartozom annak kije-
lentésével, hogy a női casinó megalakítása 
annyira hölgyeink ügye, hogy azt kezde-
ményezni vagy abban intézkedni nekünk 
férfiaknak semmi jogcímünk sincsen. 

Wi'fer Aladár. 

Manapság a nemzeti eszme a magyar-
ság elég nagv százalékánál közönbös lett. 
Végtelen csodálkozással kérdezhetjük, hogy 
miért. Ha erre a kérdésre felelni kellene, 
bizony nagyon sokan nem tudnák meg-
indokolni, hogy miért lett előttük közö-
nyös a nemzeti érzés, a nemzeti eszme. 
A háború fáradalma, a bolsevista e s z « é k , 
vagv szociális tanok tanították erre ? 

Má> nemzeteknél talán egyik vagy 
mástk tan igazságát ki lehetne mutatni, 
de nálunk magyaroknál, akiket talán a jó 
Isten is elhagyott, mert mi is elhagytuk 
magunkat, egyikét sem lehet. Mi külön-
leges helyzetet foglalunk el ezen a földön. 

Minket a nemzeti eszme, a nemzeti 
érzés ápolására tanítanak, intenek, sürge-
tŐeu figyelmeztetnek a külföldi vistonvok. 
Az egy Oroszország kivételével, . . .elvben 
a bolsevizmus már roskadozik, még a le-
győzött Németbirodalom is a nemzeti 
eszme alapjáo rendezkedik be. A nagy 

győző államok pedig annál inkább. Hát 
még az ő kedveltjeik, a mi szomszédaink?! 
Nem a nemzeti fanatizmus, a nemzeti 
sovinizmus tiizeli-e a cseh, szerb és román 
népeket? Ugy-e nem törődnek az őket is 
halálosan fenyegető gazdasági érdekeikkel, 
csakhogy fajrokonaikhoz csatlakozhassa-
nak? És ebben a nemzeti eszméktől dü-
höngő viharban all maga a magvar, egyre 
terjedő internacionális eszmékkel. Orvos-
ság helyett mérget adunk a betegnek. Jó 
néhánv kebelben sajog ugyan a határok-
nak, az ország életerejének elvesztése, de 
ezeket túlkiabálják az orosz eszmék után 
induló torkok. 

Tiltakoznak az ilyen felfogás ellen 
társadalmi viszouyaink, gazdasági béren, 
dezkedésük is. fiát nem földmivelő álla m-e 
túlsúlyban Magyarország és talán nem az 
lesz-e még inkább ? Ha a föld parcellázása 
megtörténik, nem ehhez a hazához köti-e 
sorsa azt a kis birtokost? Akinek csak 
egy kis háza van is, neui ide köti még 
az i s? Mondhatja*e még az ilyen szegény 
is, hogy neki mindegy, akar hol éí, csak 
jól menjen dolga? Bizony, akinek csak e g y 
talpalatnyi is jutott, vagy jut majd e föld-
ből. annak csak Magyarország lehet a 
hazája és annak az embernek Magyar-
ország felvirágzásán tehetségéhez képest 
működni kell, ahhoz ragaszkodni kell, azt 
szeretnie kell. 

És az a kisiparos talán nem Magyar-
országon van-e itthon, annál is inkább, 
mert a jövő rá nézve itt sokká! kecseg-
tetőbb, mintha gyáriparu államokba ván-
dorolna k i? 

Óhajtandó volna a gyár éó munkásai 
között az a viszony, hogv a munkás 
többé-kevésbbé részvényese legyen a 
gyárnak, hogy így ambíciójának, munka-
kedvének, szorgalmának fokmérője legyen 
az osztalék. Ez egészséges állapot lenne, 
hogy a belépő munkás megfele lő számú 
részvényeket kapjon, mely mint a tizelés 
egy része szerepeljen. Ha pedig nem 
részvénytársaságról van szó, akkor a rész-
vényeknek megfelelő jövedelmet egyéb-
ként honorálni. Intenzív gyáriparról csak 
igy lehet a jövőben szó. Ha pedig így lesz, 
akkor még a gyári munkást is ide, ehhez 
a hazához, köti le sorsa, állása, vagyona. 
Minél jobban, miué! több szorgalommal 
dolgozik, minél nagvobb szakértelemmel 
lendíti fel a gyár üzemét, annál jobban 
gyarapítja saját jövedelmét is. Beszéd, üres 
szó az csak, hogy elmegyünk külföldre, 
jobb lesz ott. Nem tiitotta-e meg Amerika 
három évre a bevándorlást ? Nem a saját 
bennszülött,nemzeti munkásait védi-e ezzel? 
Kérdezzük csak meg az Amerikából haza-
jötteket, nem azt mondják-e, hogy bizony 
az üzemek első sorban, a jobb és jöve-
delmezőbb munkára, amerikaiakat alkal-
maznak és csak azután bevándoroltakat. 
Ne siessünk hát elhagyni Magyarországot. 

Nem közönséges a nemzeti eszmé-
nek értelmi oldala sem. Szeretné csak 
jobban a magyar a hazáját, nem merné-
nek *jó* szomszédaink annyira aspirálni 
hegyeinkre, rónáinkra, bánváinkra. És a 
hazaszeretet erősiti a fáradt katona izmait 
is, mérsékletre is inti nemcsak a saját 
fajtájával, de még ellenséggel szemben is. 
Szmte gúnnyal emlegettük a szerbek vad 
nemzeti érzését. S itae, a szerbet netu tette 
fáradté a balkáni s a világháború. A sok 

csapás, pusztitás, vérveszteség nem oltotta 
ki nemzeti érzését s ennek fogja köszönni, 
hogy életre kel az ententc hatalmas párt-
fogása mellett. 

Nem fejthetjük meg bolsevista alapon 
st-in u nemzeti eszme elhagyását, mert a 
bolsevista álmok oly távoliak, oly éret-
lenek, melyek manapság csak tombolás-
ban, rablásban, öldöklésben jelentkeznek. 
Azoknak mai megvalósulása nem világ-
háborút, hanem világpusztulást jelentene. 
Hosszabb előkészület kel! erre, semhogy 
néhány év alatt bele lehetne lopni az 
emberek szivébe, eszébe. 

Első kötelességünk a nemzeti eszme 
ápolása, határaink visszakövetelése, hogy 
azután a kitűzött szociális és politikai refor-
mokat megoldjuk. Ha határunkat elveszít-
jük, kitűzött reformjaink keresztülvitele 
kétséges. 

A mai kormány formánk a legalkal-
masabb arra, hogy a nemzeti eszmét ápol-
hassuk, hogy a hazát szerethessük. Most 
nem őrködik felettünk a becsi kamarilla. 
A nemzeti eszme ápolására int bennünket 
az egvre szoruló vasgyűrű, a bolsevista 
eszmék, aikonva. 

A bonuadozó Oroszország mellett 
hatalmas nemzeti államok vannak közel 
s távol, e lvész tehát manapság az a törpe 
ország, mely nemzeti eszme nélkül való. 

Ha Oroszország forradalmát elismerte 
az entente, el fogja ismerni a mienket is. 
Es Wilsonnak a ránk zúduló nemzeti-
ségeket visszaparancsoló nagyszerű gesz-
tusa nem arra int-e bennünket, hogy 
álljunk talpra, ue csüggedjünk? Bízzunk 
és higyjünk ! 

D e hozzá tette azt is. amelyik allam-
ban zavargások lesznek, amelyik államnak 
belső rendje nem szilárdul meg, annak 
nem ád kenyeret, tuhdt és mi hozzá 
tehetjük, hogy azt nem ereszti a béke 
asztalához és a békekonferencia túlkapó 
elemeivel szemben nem veszi védelembe. 

Wilson megmondta, hogv követel-
hetjük határainkat. Ebbe a szent érzésbe 
olvadjon össze ma mindenféle párt ma-
gyarja és legalább addig béküljenek ki 
egymással ! Legalább addig ! 

Oh, ha tnégegvszer viszontláthatnánk 
térképeinken azt a Káipátoktól koszorú-
zott szép hazánkat csonkitatlanul, nem 
lennénk hozzá hűtlenek többé soha ! Soha ! 

A minisztérium által 
megállapított ké-
ményseprési dijak. 

A kereskedelemügyi miniszter a 
kéményseprési dijakat, valamint a ké-
ményseprők vagy a háztulajdonos és 
cselédje által is végzendő munkálatok 
díjszabását a vármegyéhez tartozó 
rendezett tanácsú városok területére 
nézve azonnali hatállyal és folytató-
lag a békekötést követő egy év tar-
tamára, a következőleg állapította meg: 
egy bármily fajta, bárminő szerkezetű 
földszintes kémény egyszeri seprésé-
nek dija 60 fiilét s minden épület-
osztag (emelet) után járó díjkülönbö-
zet 20 fillér; a mellékkereseti alkal-
mak, vagyis a kéményseprő vagy a 
háztulajdonos és cselédje altal is vé-

A nemzeti eszme. 
Irta: Cstnády Sándor. 
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Gyászjelentést 
a legolcsóbb árért, a legrövidebb ido 
alatt, vasárnap is készít egyedü l ai 
Ottinger- Nyomda. 

g e z h e t o m u n k a l a t o k az a lábbi d í j azá-
sok a lá e s n e k : egy s z o k v á n y o s taka-
r é k t ű z h e l y , v a s k á l y h a , f ü r d ő k á l y h a 
v a g y m o s ó k a t l a n e g y s z e r i k i t i sz t í t á -
s á n a k d i j a , legfel jebb 2 m é t e r e s csővel 
1 korona, egy közepes , több üstös , 
vas sü tős takaréktűzhely egyszer! ki-
t isztításának dija legfeljebb 2 méteres 
csővel , 2 korona, egy vendéglő , ura-
dalmi, kórházi, kifőzésbeli , stb. na-
g y o b b s z a b á s ú tűzhely egyszer i ki-
tisztításának dija csövekkel , 5 korona, 
e g y o r o s z k é m é n y egyszer i égetési dija 
2 korona, egy uj kémény első t iszt i -
tasának ( l ehúzás , l ego lyózás ) dija 2 
korona, gyárkén eny és a hozzátartozó 
csatorna tisztítási dija 1 méterenként 
6 K, fütőszerkezet i kazán, nagyság 
szerint, 6 — 1 2 K, gyárüzemi kazán 
n a g y s á g szerint, 3 0 — 5 0 koiona. A 
kerületi, tanyai, pusztai , vasutvonal-
menti épületek kéménye i utár. ama 
varosházától számítva, me lyhez a kül-
terület köz igazgatás i lag tartozik, meg-
felelő magasebb díj szedhető még 
pedig 5 kilométer távolságra a rendes 
dijak, 5 — 10 ki lométerig a dijak két-
szerese , 10 kilométertől a d,!jak há-
romszorosa . A kéményseprés i , vala-
mint mellékmunkálatoknak jelen ren-
delettel megállapított díjszabása az 
állami, községi , kincstári és vasúti 
épületek kéményeire és mel lékmun-
káira is érvénnyel bir. 

Nagykőrösi 
Gazdasági Egyesület 

hivatalos közleményei. 

A g a z d a s á g i e g y e s ü l e t m e z ő g a z -
daság i é s g y ü m ö l c s é r t é k e s i t ő s z ö v e t -
k e z e t é n e k i g a z g a t ó s á g a fo lyó év lebr. 
9 - é n es te 6 ó r a k o r a g a z d a s á g i e g y e -
s ü l e t t i tkári h i v a t a l á b a n ü lés t tar t . 

A gazdasági egyesület évi ren-
des közgyűlését folyó év február 2y án 
délultin y órakor tartja a városi szál-
loda emeleti termében. 

Igazgató választmányi ülés. 
A g a z d a s á g i e g y e s ü l e t fo lyó óv febr . 

án d é l u t á n 4 ó rakor az e g y e s ü l e t 
t i tkár i h i v a t a l á b a n ü lés t tart . 

T Á R G Y . 
1. A z évi r e n d e s k ö z g y ű l é s n a p -

j á n a k v é g é r v é n y e s m e g h a t á r o z á s a . 
2 . T i t k á r évi j e len tése . 
3 . S z á m v i z s g á l ó b i zo t t s ág je len-

t é se . 
4. K ö l t s é g v e t é s i e lő i r ányza t . 
5 . A k i lépő v á l a s z t m á n y i t agok 

n e v é n e k be j e l en t é se . 
tt. S z á m v i z s g á l ó b i zo t t s ág vá l a sz -

t á s a . 7 . J e l e n t é s e k . 
8. I n d í t v á n y o k . 

H I R E K . 

Heti krónika . 
Hál istennek — elmondhatjuk boldogan, 
Hogy a drága szép magyar hon mentve van. 
Vágyainknak netovábbja teljesük 
Mert hogy nálunk „hölgy casinó" létesült. 
Eddig csak az urak jártak a clubba, 
S kártyázgaitak magas pénzen magukba', 
Ámde eztán — óh mi báj és élvezet, 
Hölgyeinknek útja hozzánk elvezet. 
Eddig csupán fé'*ti volt a partnerünk 
Ezután a hölgyek jönnek m^jd nekünk, 
S ami eddig a kosztpenrbc'I megmaradt, 
Elnyerik az asszonyoK egy perrc alatt... 
Jó intézmény — szép intézmény —nagyszerű, 
S ami legfőbb — dupla okból észszerű, 
Dugott pénzünk — feleségünk elnyeri, 
S easinói kosztümökre költheti. — 
Ámde nékem ei ne higyje senki sem, 
Hogy a nők csak ide járnak lelkesen. — 
Mert ha tiz-húsz koronákat nyenenek 
A manicür intézetbe lejlenek. — 
Manicür és pedicür és atezmaszázs 
És az a sok mindenféle furcsa más, 
Mi egy szuszra ki sem volna mondható, 
A kozmetikai boltban ;.apható. — 
Noez aztán — szükséges bolt — mondhatom, 
Ami nélkül nincs verőfény a napon, — 
Ami nélkül a leány száj nem nevet, 
(Kár hogy ebből nem nyitottak ötvenet!) 
Ez is fontos — az is fontos rémesen, 
En meg eztán törhetem majd a éjem, 
Hogy szerelmes drágalátos hölgyemet 
Feltalálnom délutánként hol lehet. — 
Azt hiszem, h«g\ e két fouios aktio 
Csak úgy lenne helyesen megoldható, 
Ha a női casinó, e műremek, 
A manicür intézetben nyilna meg. . 

Tinódi Sebestien Siralma. 
— Első Ének. — 

„Sirva vesz mastan el szegin Magyarország", 
Merthogy össze nem tart mastan az Magyarság, 
Sőt inkább czivódik, egymást eszik-marják, 
Ország Határait Ellenségnek dobják. 

Asztat igen hiszik, benne bizakodnak. 
Hogy az Békében majd Igasságot adnak, 
Az Szomszédok innen mind kitakarodnak 
Es jó Sorsa leszen esmég a Magyarnak. 

Ezért az Szomszédok mikor fegyverkeznek, 
Ország Belsejébe egyre törekesznek: 
Akkor az Magvarok egyre verekesznek, 
De nem a Rablóknak, sőt egymásnak esnek. 

Fegyverit eldobta az szegin Magyarság 
És asztat felvenni esmég nem akarják, 
Hanem egymást ölik, azután rabolják: 
Legyen Oroszország, aszt sokan akarják. 

Senki nern dolgozik, hanem szervezkedik, 
Sült Galamb lesz mindég, as'.tat igen hiszik ; 
Az Entent eszt l«tvan, ••ajta igen hízik, 
Cseh, ST.erb és az Uon. n szi , , f' úgy bizakodik. 

Hej, FV'itf.^es Isten le vtítí ni r az Magyart, 
Buzdítsd, szánlqa K az ^wetetUr. U^art, 
Hozd viszs/c az Eí'At, mutass neki Ütat, 
Aniig az Hajója végkép ki nem lywkad. 

(Második Enek máskor.) 
— dvr. 

— Adományok. A népjóléti irodc 
fenntartására még a következő adományok 
folytak be: ifj. M. Kovács Káioly 100 kor. 
Benedek József 200 kor. Horváth Lajos. 

— El jegyzések . F. Tóth Imre el-
egyezte Papp József kedves leányát Lidikét. 
Minden külön értesítés helyett. — Makai 
Amikát eljegyezte Kiss Károly. Minden 
cülön értesítés helyett. 

— Búcsúzás Mindazon barátaimnak 
• s jóismerőseimnek, kiktől Dunip^tajra való 
eltávozásom aiKalmával személyesen nem 
/ehettem bucsut, ez ufón mondok szives 
stenhozzódor. S\alontay Ferenc ref. s. leik. 

— f r a n c i a sapkat kannak kato 
iláink A kormány regebben elhatározta, 
riogy a tényleges szolgálatot teljesítő katoná-
dat új sapkákkal szereli fel, hogy íneg-
külónböztethetőK legyenek az egyenruhában 
járó leszerelt katonáktól. A megkülönböz-
tetés a sapka lesz. A tényleges katonák a 
franciáknál használt, merev allásj, magas 
szürke sapkát kapnak, amelynek telső peremen 
araryzsir.ór fut végig, a tetején pedig arany-
zsinórból két keresztbe fektetett nyolcast 
húznak. 

— A nagykőrösi „Torna és Vivó 
Egyíei,'* február hó 15-én (szombaton) d. 
u. 5 órakor tartja első nyilvános műsoros 
teadélutánját Dr. Dezső Janosné. V. Faragó 
Irma, Dr. Kovács Lajosné, Dr. Kökény 
Dezsőné és Patonay Endréné úrhölgyek 
védnöksége alatt, a közsépi poig. leányiskola 
tornatermében A műsor a következő: meg-
nyitót mond: Patonay Dezső. Hegedűi: 
Szurmó László, zongorán kiséri: Varga Jó-
zsef. Szavai: De Moder Dalma. Melodráma, 
előadják: Dezső Olg,, N-hnet Pál, Riedler 
Gábor. Szaval: Marton Imre. A teát a fel-
kért ifjú leányok szolgálják fel, s teázás alatt 
zenekar játszik. Belépődíj, teával, 6 . 
Felülfizetéseket és adományokat, tekintettel 
a nemes célra, hálásen fogad az egyesület. 

— A nagykőrösi „Torna és Vivó 
Egylet" vezetősége tudatja, hogy hölgy tagjai 
számára az első torna órát folyó hó 11-én 
délután 5—6-ig tartja meg. A férfi tagok-
nak pedig folytatólagosan délután 6—8-ig. 

— Köszönetnyi lvánítás \ nagy-
körösi hadirokkantak slb. egyesülete segélyző 
bizottsága az adományozóknak köszönetét 
fejezi ki a beküldött adományokért. Kiss 
József 10© kor. Neu Gyula 100 kor. Révész 
Lajos 50 kor. 3 üveg, 12 pohár, 2 tinta-
tartó, Vogcl Samu 50 kor. Járvás Ferenc 
30 kor. Segély$o bizottság. 

— Ricsey György zenetanár íebruár 
hó 1-én délután 6 órakor tartotta meg jó-
tékonycélu orgonahangversenyét, a tanító-
képző intézet zenetermében, fényes és nagy-
számú közönség jelenlétében. Az egybegyűlt 
hallgatóság ez alkalommal elsőrendű mű-
élvezetben részesült. Ricsey György mély 
érzesü, nyugodt és tiszta játéka nagy zenei 
kulturáról és művészi tehetségről tett ismé-
teken tar.usagot, a miben semmivel sem 
maradt mögötte partn re, FrölichPál, tökéletes 
és fegyelmezett, nagy technikájú hegeda-
játékával. A művészeket a jelen -olt hallgató-
ság ismételten bő tapssal jutalmazta. 

— Szabó Albert 3S. gyalog 
e z r e d , 7 . s z á z a d b e l i fiunkról, — ki az 
o l a s z f r o n t o n v<*lt, — rault év ok tó -
ber 8 . ó t a s e m m i hírt n e m t u d u n k . 
N a g y o n k é r j ü k a z o k a t , kik neveze t t rő l 
v a l a m i hi r t t u d n a k , h o g y szü le i t I . 
ker . 5 1 . s r á m , ér tc . . . .eni s z í v e s k e d n é -
nek . 

Szenthe László tisztelettel értesíti 
a munkáitutó t. c. közönséget, hogy iparát 
a régi helyen, Hajós féle házban, folyó hóban 
ismételten megkezdette. 



4. oldal. N a g y k ő r ö s és V i d é k e IX. é v f o l y a m 12 . s z á m . 

— Esküvő. Dr. Rosenfeld Gyula 
helybeli ügyvéd, vasárnap, f. hó 9-én d. 
u. 2 órakor tartja esküvőjét, Balla Jan-
kával, dr. Balla József takarékpénztári 
ügyész, bájos és kedves leányával. Az 
igaz vonzalmon alapult frigyhez, szívből 
gratulálunk. 

— Hynien. Kecske tnéty Gyula ho-
mokosi (Tetnesni.) főjegyző kedves leányát 
Margitkát eljegyezte Schpár Károly tény-
leges állománybeli főhadnagy. A fiatal 
jegyeseket szívesen üdvözöljük. 

— Adomány. Halász Ferenc és Csutorás 
Albert 34 K-at adományoztak a helybeli 
rokkantak javára. Ezen adományt rendeltetési 
helyére juttatjuk. 

— Adomány. J. Nagy József, a hely-
beli Rokkaut telep alapja javára 1000 
(Egyezer) koronát adományozott. 

— Verekedőcse l édek . Po^sár Ferenc 
KI. ker. 203. sz. alatti gazdálkodót Lencsés 
Imre és Prunik István cselédei szóváltásból 
eredő összeszólaikozás következtében megver-
ték, úgy hegy a nevezet: gazdálkodó napokig 
súlyos betegen feküdt utána. A rendőrség 
a vizsgálatot megindította. 

— Besurranó tolvaj. Kustár György 
hivatásos tolvaj, koldulás ürügye alatt be-
járta a házakat, s ahol nem vették észre, 
elemelte a keze ügyébe esett dolgokat. Az 
egyik háznál azonban rajta cjipték s atadták 
a rendőrségnek, aki Kustár Györgyöt le-
tartóztatta. 

Talált lószerszám A rendőrség 
egy nyomozás alkalmával az egyik gyanúsí-
tottnál egy par lóra való magyar szerszámot 
tálait. Minthogy kétségtelen, hogy a lószer-
szám tolvajlásból ered, felhívja a rendőrség 
mindazokat, akiknek ilyen lószerszáma el-
veszett, hogy annak megtekintése végett a 
hivatalos órak alatt a detektívek szobáján 
jelentkezzenek. 

— Korcsmárosok harca a s ze sz 
tilalom fe lo ldásáért Január hó 29-én a 
budapesti vendéglősök és korcsmárosok 
küldöttségileg jelentek meg Pap Dezső 
kereskedelmi államtitkát na! s miután ismé-
telt kérésükre sem kaptak a kormány-
biztostól megnyugtató választ kijelentették, 
hogv amennyiben a kormány huszonnégy 
éra alatt nem oldja fel a szesztilalmat, 
megkezdik a szeszkimérést a tilalom elle-
nére is. 

— A m a g y a r hadtigyminister Nagy-
kőrös városának fuvarozás részére 2 drb 
teker automobilt engedélyezett. Ezek az 
automobilok a legközelebbi napokba meg-
érkeznek városunkba. 

— Lopnak a járásokban is. Nagy 
Ferencné Mészáros iorbaia II. járás 351. 
szám alatti lakostól 50 kötés kukorica szárat 
loptak el. A retidőrseg a tettest Bognár 
József szentélyében kinyomozta s a vizsgá-
latot megindította. 

— Tolvaj cse léd. PAIÓC\ Erzsébet 
cseléd folyó évi januar 31-én megjelent 
Bíró Rozália X. ker. 350. sz. alatti lakos-
nai és éjjeli szállást kért tőle. A házi 
asszonv e kétesét teljesítette de másnap 
kellemetlen felfedezésre jutott. A szobá-
ban levő ruhaszekrényéből u^vanis Palócz 
Erzsébet egy észrevétlen pillanatban ki-
lopott egy féili kabátot r kor. értékben. 
A rendőrség a tolvajt még aznap ki-
nyomozta s a vizsgálatot ellene meg-
indította. 

— Elveszett cukorjegy . F. évi jnn. 
í hó G-án özv. Jeney Hrnőné nagykőrösi VII. 
I ker. 271. sz. a. lakos a nagykőrösi közélel-
I mezési ügyosztály áltat 1918. október havá-
! ban kiállított 5 szentélyre szóló cukorjegyét, 
] melyre 1«18. évi november havi részlet ki-
i váltása rávezettetett elvesztette. Felhívja a 
! rendőrség a megtalálót, hogy a nagykőrösi 
i rendőrkapitányi hivatalon 8 nap alatt szol-
| gáltassa be, mert ellenkező esetben a taialt 

dolog jogtalan elsajátításának vétségét követi 
cl és ellene a bűnvádi eljárás inegindittatni fog. 

— T u s k ó z á s ! Akik a nagyerdőben a 
folyó évi vágás területen tuskózni óhajta-
na:: azok a nagyerdőben a vágást vezető 
erdőőrnél jelentkezzenek. A tölgytuskóból, 
felerész, az akáctuskóból pedig kétharmad 
rész leend a tuskózóé. A jogosultságot illető 
tuskót a tuskózó a legközelebbi őrházhoz 
bevitetni és ott összerakatni köteles. Nagy-
kőrös 1919. évi február hó 6 án. Szappanos 
Sándor e. b. elnök. 

— Meghívó. A „Nemzeti Tanács* 
a folyó hó 9-ik napján vasárnap délután 3 
órakor a városi szálloda dísztermében ülést 
tarc, melyre a t. kiküldött tagokat tisztelettel 
meghívom. Dr. Kovács Lajos elnök. 

— A Népjóléti Hivatal felhívja mind-
azokat, akiknek kiadó lakásuk, bolt, iroda 
vagy bárminő helyiségük van, felhívja továbbá 
mindazokat, akik lakást, bolt vagy iroda 
helyiséget keresnek, vagy lakás ügyből ki-
folyólag bármilyen bajuk, vagy kerdezni 
valójuk van, hogy azt a Népjóléti Hivatal-
ban bejelenten: szíveskedjenek, illetve minden 
lakásügyben a Népjóléti Hivatalhoz for-
duljanak. 

A leölt ser tések után beszo l -
gá l ta tandó zsirmennyiségre nézve a város 
legutóbbi tanácsülésén új kivetési kulcsot 
állapított meg, amely szerint minden, a házi 
szükséglet fedezésére leölt 1 űrb sertés után, 
ha az 5 személy részére lett leölve 1 kgr; 
4 személy után 2 kgr; 3 személy után 3 
kgr; 2 szemely után 4 kgr; 1 személy után 
5 kj>r. zsir mennyiség szolgáltatandó be a 
közélelmezési hivataihoz. Ha a/ ó szemety 
részére leölt sertés 70 kgr. élő súlynál nem 
nehezebb, valamint ha egv darab sertése 
5.nél tóbb személy részére öltek le, utánna 
fehérárut beszolgáltatni nem kell. — A 10 
személy szükségletére leölt 2 drb. sertés után 
2 kgr, zsir; ha pedig a sertést 10-nél keve-
sebb szamély szükségletére ölték le. minden 
l<)-nél kevesebb személy utan l — 1 kgr. 
hozzá járulasi többlet rovandó ki. Ha 6 nái 
kevesebb tagu csalad részére 1-nél • több 
sertés lett leölve, a második és a következő 
sertések után a gazdasagi szükségletre hizlalt 
sertésekre vonatkozó mennyiség rovandó ki. 

— Köszönetnyilvánítás Mindazon 
ismerősöknek, rokonoknak és barátnőinek, 
kik felejthetetlen leányunk és testvetünk 
temetésén megjelentek s fájdalmunkat eny-
híteni .-gye.kecek, ez uton fejezzük ki hálás 
köszónettnket. Gyén' Pá! és családja. 

Uránia. Ma vasárnap nagv műsor 
lesz bemutatva „Af Aphrodité" 6 felv 
szerelmi dráma ; főszereplők : Kornai Richárd, 
Góth Annié és Dati Norbert. Második slá-
ger nA kincses fack* 4 felv. Főszerepben 
Jack a csodaniajom. Kedden, 11-én szinre 
kerül a „Cassanova* szerelmi dráma 6 felv. 
főszerepben Dési Alfréd, Hollai Camilla és 
Gélh Aniie. Az előadások kezdete vasárnap 
3. 5. és 7 órakor, hétköznap este 5 es 7 
órakor. 

— A „Kecskeméti hadisérültek, 
h a d i ö z v e g y e k , hadiárvák Országos Szö-
v e t s é g é n e k " nagykőrös i E g y e s ü l e t e 
(Irodahelyiség IV, ker. Buz féle ház) a 
következő elismerő levelet juttatta szer-
kesztőségünkhöz : 

Tekintetes 
D. Tóth Ferenc szerkesztő urnák 

Helyben. 
Végre azon szerencsés helyzetbe ju-

tottunk, hogy a város jó voltából áten-
gedett irodahelyiségünkből üdvözölhes-
sük. Ez alkalommal egyesületünk nevé-
beu megköszönni óhajtjuk mindazon ál-
dozatkész jó téteményét, mit eddig a rok-
kant bajtársaink és hadiözvegy bajtársnŐ-
ink éidekében tett, különösen irodahelyi-
ségének átengedését illetőleg és jó hírnevű 
b. lapjában való ingyenes közleményünk-
ért. Az Ö n hazafias jó érzelme és em-
berbaráti önzetlen szeretete, nem külön-
ben pedig népszerűsége köztudomásu, 
mindezek dacára egyesületünk minden 
egyes tagjának kívánságára felkérjük a t. 
címet, hogy jelen sorainkat b. lapjában 
is közölni szíveskedjék. 

Egyben értesítjük n T. címet, hogy 
Egyesületünkbe pártoló t-igul felvétetett. 

Tisztelettel 
Labancf Dénes Kiss Albert 

jegvző. elnök. 

Köszönetnyilvánítás. 
Mindazon rokonok, barátok és 

ismerősök, akik felejthetetlen édes-
apanK temetésén megjelentek és ez-
altal mélységes bánatunkon enyhíteni 
igvekeztek, fogadják ez uton leghálásabb 
köszönetünket. 

Bakai család 

Köszönetnyilvánítás. 
Mindazon rokonoknak, iserösök-

nek és barátnőknek, kik szeretett leá-
nyunk tenietesén megjelentek s fájdal-
munkat enyhíteni igyekeztek, ez uton 
mondunk köszönetet. 

Köte Ferencz é s neje 

A a y a k A n v v i É r t e s í t é s . 
1919. január. 11—31-ig. 

Születtek . 
Zsombori Ferenc és Gáli Rozáliának 

Ilona leánya ref. Fenyvesi László és Zódor 
Évának Margit leánya ref. ( iulyás József 
és B-dor Teréziának János Ha ref. Berecz 
Rozalianak Mihály ti* rk. Szécsény Imre és 
Maksa Esrternek laiazs Ha rcl. Major Károly 
és Slamek Juliánnanak Julianna leánya rk. 
Gyarmati József es Fekec* Krisztinának Ilona 
leanya ref. D. Szűcs Juditnak Sándor fia ref. 
Kenyeres Juliannának László tia ref. Berecz 
lalázs és E. Nagy Máriának László fia rk. 
Róka Teréziáuak Pál fia rk. Tamasóczki 
János és Horvát Lidianak Ilona leánya rk. 
Korsós István és Magyar Teréziának István 
fta ref. Nagy Lásr.lé és Demeter Annának 
László fia rk. Fndor József és Fodor Julián-
nanak János Ka ref. Zatykó György és Tóth 
Rozáliának Irén leánya rk. Varga Sándor és 
P. Mészáros Erzsébetnek Terézia leánya ref. 
Varga János és Tanhoffer Teréziának Etelka 
leánya rk. BöJdi Máriának Erzsébet leánya rk. 
Csókás László és Szeles Juliannának László 
fla ref. Kicsi László és Nagy Jul áaaána 
Erzsébet leánya ref. 



Elhaltak : 
Özv. Katona %I,ászióné Szűcs Éva 66 

éves ref. Tóth Péter Pál 4(» éves rk. Nagy 
Juliánná 1 napos rk. Vig Margit 3 hónapos 
ref. Jana Józsefné Ondó Juiiánna 57 éves rk. 
Erdei Eszter l hónapos ref. özv. Torma 
Jánosné Kőházi Terézia 52 éves rk. Szűcs 
László 27 éves ref. özv. M. o^ücs István né 
Kovács Erzsébet 80 éves ref. Tóth Lászlé 
3 éves ref. Utasi Dínes 1 hónapos rk. 
Kalaskó Ferencné Mészáros Mária 45 éves 
ref. Cs. Kis Pál 78 éves ref. Matuz Sándor 
3 éves rk. Domokos Janosné Fokti Ilona 
31 éves ref. Sági József 85 éves ref. Faragó 
Bálint 09 éves ref. Szabó Margit 10 éves 
ref. Győri Borbála 17 éves ref. Piskor Mária 
3 hónapos rk. Bac>6 Eszter 1 hónapos ref. 
Berecz Dénes 21 napos rk. Nagy Ferencné 
F. Szűcs Terézia 60 éves ref. Sólyom László 
18 éves ref. Fbrvát Antalné Köte Eszter 23 
éves ref. Steiner Zsigmondné Veiner Matild 
«5 éves izr. Bakai József 72 éves ref. Kis 
Ilona 1 hóuapos rk. Tömösközi Erzsébet 
41 éves reí". Fal:un Balázs 1 hónapos rk. 
Fejős János 80 éves rk. 

Házasságot kötöttek : 
Haiüpi Ambrus és Torma Erzsébet ;ef. 

Tatai Mihály ref. és Dávid Terézia rk. Szűcs 
Balázs j s K,;abó Lidia ref. Szaniszló János 
rk. és Tényi Erzsébet ref. Aitner Lajos 
Unitárius es Gáspár Margit ref. Egyedi Fe-
renc ref. és AkócsJ Juliánná rk. l'éczeli 
Ambrus es Bakó Erzsébet ref. Utasi Gáber 
rk. éh Czira Mária ref. Egvedi János ref. és 
Kohán Juliánná rk. Tóbi Pa! és B illa JuUanna 
ref. Nagy Balázs és Bujdosó Eszter ref. 
Molnár László gör. kath. és Szőke Rozália 
ref. Bognár István és P ntér Ilona rk. Kovács 
László ref. és Gergelyti Eszter rk. Szirmai 
Lajos János rk. és Libasi Mária ref. Bársony 
Ambrus és K. Kis Rozália ref. 

N a g y k ő r ö s é s Vidéke 5. oldal. 

3. Ptíli András és neje K. Tóth Terézia 
25 holdat 85,000 kor. 

4. Vincze József és neje Páli Ángyéi 
5 holdat 18,000 kor. 

5. Dobos László es neje Vincze Margit 
20 holdat 64,000 kor. 

6. Csöke Balázs és neje Bugyi Katalin 
30 holdat 112,000 kor. 

7. Király László és neje Bálint Fran-
cziska 10 holdat 32,000 kor. 

8. Módra Ferenc és neje Varga Mária 
5 holdat 16,000 kor. 

0. Szórát János és Fodor Juliánná 5 
holdat 16,000 kor. 

ÍO. Tajti Mihály és neje Hajagos Ju-
liánná 13 hold 1236 a-ö le t 44,000 kor. 

Kocsis István es Pesti Judit megvették 
Gulácsi Balint 2 hold 5 /2 G-öl földvári 
rétjét 13,000 kor. 

Borbély János és B'»nis Judit meg-
vették Reggel Ferenc és neje II. ker. 463/a 
számú ha-̂ at 17,090 kor. 

Rácz György és neje megvették Fazekas 
Józset 334 G-öl ku.inánhegyi szőlőjet 2000 
koronáért. 

Özv. Somodi Györgyné Máté Eszter 
megvette Kürti Istvánné vizállási ingatlanát 
3O00 kor. 

Vilcsák Juliánná megvette Módra András 
111. ker. 222. sz. h. zát 4000 kor. 

On! Ferenc és neje megverték Andrási 
Ilona 602 G-öl zsiroshegyi ingatlanát 4400 
koronáért. 

B'cző J jzsef és Torma Judit megvették 
Tóth Sándorné Farkas Erzsébet bántős 
bánomi szőlőjét 6020 kor. 

M iri Lajos és Falabu Rozália megvet!ék 
Halász J i »os gvám ókécskei ingatlanát 4606 
koronáért. 

Önkéntes 
árverés. 

Hirdetmény. 
A leszerelő katonák rahaszüksegle-

tének biziositasa. 
Hiva tkozássa l a V. H. L . 1 9 1 8 . 

évi d e c e m b e r 5-iki s z á m á b a n a 4 9 9 . 
o lda lon m e g j e l e n t 5 0 2 4 0 , g . 1 9 1 8 . sz . 
a - k ih i rde te t t 5 8 1 1 — 1918 . M. E . sz . 
r ende le t re , t u d o m á s u k r a h o z o m , h o g y 
a m a g y a r h a d ü g y m i n i s z t e r ú r a B u -
dapes t i K ö z l ö n y j a n u á r 12. s z á m á b a n 
k ih i rde te t t 7 5 5 2 5 8 — H k g . 1918 . s z á m ú 
rende le t éve l a be je l en tés i k ö t e l e z e t t s é g 
alá e s * r u h a k é s z l e t e k ( k e r e s k e d ő k , 
b i z o m á n y o s o k , g y á r a k , s t b . ké sz l e t e i ) 
3 3 s z á z a l é k á t s z 5 S 1 1 . sz . r e n d e l e t 
5 . § - a a l a p j á n i g é n y b e v e t t n e k j e l e n -
te t te ki. E n n é l f o g v a e z e n e rede t i l eg 
b e j e l e n t e t t , v a g y b e j e l e n t é s a lá e ső , 
de be n e m je l en te t t k é s z l e t e k n e k 
ké rdése s 3 3 s z á z a l é k o t senk i s z a b a -
don n e m á r u s í t h a t j a , h a n e m k ö t e l e s 
az t a h a d ü g y m i n i s z t e r ur r e n d e l k e -
zései sze r in t k i szo lgá l t a tn i . A t o v á b b i 
r e n d e l k e z é s e k e t a m i n i s z t e r u r r e n d e -
le tének k é z h e z v é t e l e u t á n a d o m ki. 

B u d a p e s t , 1919 . j a n u á r 2 8 . 

Agoras{tó a l i s p á n . 

I X . é v f o l y a m 12. s z á m . 

K Ö Z G A Z D A S Á G . 

Ingatlanok forgalma 

1919. januar 25-től február 7-ig. 
Mihály István és Györe Maria meg-

vették Körtvési Istvánné Somodi Eszter és 
tsai II. ker. 432. sz. hazát 7600 kor. 

Gorócz Ferencz megvette Somodi Fe-
rencz és tsai II. ker. 358. sz. házát 6000 
koronáért. 

Jámbor Ferencz és Barta Juliánná meg-
vették Jámbor István és tsai IX. ker. 8. sz 
házrészét 16000 koronáért. 

Fekete Ferenc és Nagy P.orbála meg 
vették Szabó László és tsai 2 hold 1352 
• - ö l barátszilasi rétjét 16,000 kor. 

Lapu Mátyás és Tóth Verona meg-
vetvék Árva László és tsai kocséri házát 
lft.000 kor. 

Biczó Mihály és neje Vág5 Lidia és 
Wezé Mihály (Bujdosó ludit özvegye) meg-
vett W l. Tóth Ferencné és tsai 31 hold 

G-öl nyilasi tanyáját 106,©20 kor. 
Mata László s Mata Mihály és Csernus 

Terézia megvették özv. VAS Ferencné s tsai 
1 hold 278 a - ö l ujkécskei ingatlanát 4000 
koronáért. 

Dr. Dóczy Jenő kocséri ingatlanából 
megvettek : 

1. Patonai László és neje ÜUei Alojzia 
74 hold 1220 O-ölet 219,240 kor. 

2. Bessenyei Péttf és neje Bodor Anna 
10 h«ldat 32.000 kor. 

Járvás László 
fűszer k e r e s k e d ő n é l 

Diadal tyukszemirtó 
t i j bo l k a p h a t ó , ú g y s z i n t é n m i n d e n -

f é l e í ü s z e r és c s e m e g e á r u k . 
H g v a n o t t 4 d r b . k e v e s e t h a s z -
n á l t p e r m e t e z ő e l a d ó . 

1 — 1 2 v 

j 

Értesítés. T i s z t e l e t t e l é r t e s í -
t em az é n i t t e t ő k ö -

z ö n s é g e t , h o g y a h á b o r ú b e f e j e z t e 
u t á n , a k a t o n a s á g t ó l h a z a t é r t e m és a 
k ő m ű v e s m e s t e r s é g e t 
n j b ó l t o l y t a t n i ó h a j t o m . M i n d e n e 
s z a k m á b a t a r t o z ó m u n k á t e l v á l l a l o k 
é s jó l e l k é s z í t e k . Ez u t o n k é r e m a 
t i s z t e l t k ö z ö n s é g t o v á b b i b . p á r t f o -
— g á s á t , m é l v t i s z t e l e t t e l — 

v A r a d i f e r e n c 
k ő m ű v e s i p a r o s . ( X . k e r . 3 2 1 . sz . ) 

Ugró Teréz ll. ker. 191. sz. házaf. hó 
16 á n d é l e l ő t t 11 é r a k o r dr. H o r -
vát Marton ü g y v é d i i r o d á j á b a n , (I. 
ker. Népbank-utca 9. szám alatt) 
m e i f t m r t a n d ó 
Önkéntes árverésen 
eladatik. A feltételek addig is, ne-
vetett ügyvéd irodájában me^tud-
haióJc — — 1 — 3 

Értesítés. 

Árverési hirdetmény. 
A n a g y k ő r ö s i Iparos I f j ú s á g Ö n -

képző E g y l e t é n e k épü ie r o m j a i t. h ó 
9 - c n d. u. 3 ó r a k o r , ö n k é n t e s á rve ré -
s en el f o g n a k ada tn i . Az árverés i fe l t é -
telek a h e l y s z í n e n m e g t u d h a t ó k . 

Faa Antal szobafestő 
t i sz te le t te l értesit i a n . é . f e s te tő 
k ö z ö n s é g e t , h o g y 5 2 h a v i k a t o n a i 

s z o l g á l a t b ó l v i s s z a t é r v e , az 
üzemet újra megkezdi . 
Elvál la l m i n d e n e s z a k m á b a v á g ó 
disz? töfestést, s;ép tis;ta és tarlós 
munkát, jutányos árak m e l l e t t . — 
E g y t i s z t e s s é g e s í iu t t a n u l ó u 1 . m a -
g a s f i z e t é s s e l , f e lvesz . IV. ker. 4 1 7 . 
s z á m , dr. Mes ter - f é l e h á z k ö z e l é b e n . 

1 — 3 v 

I F J . Z A B O R E T Z K Y F. 
o k i . g é p é s z m é r n ö k népgyára 
K E C S K E M E T E N 
( B e t h l e n - k ö u t , a v a s ú t i á l l o m á s k ö -
z e i é b e n . ) Elvá l la l m i n d e n n e m ű g a z -
d a s á g i g é p e k é s e s z k ö z ö k j a v í t á s á t 
é s á ta lak í tását , v a s - é s f é m e s z t e r g a 
m u n k á k a t , c s é p l ő g é p e k f a b u r k o l a -
tát. g a z d a s á g i k o c s i k - , v a l a m i n t 
f é m - és fa t ö m e g c i k k e k g y á r t á s á t . 
M e g v é t e l r e k e r e s e k : szil-, k ő r i s - , 
b ü k - , a k á c - é s n y í r m ü f á t . 1 — 3 v 

H i r d e t m é n y . 
F e l h í v o m a város lakosságát , 

hogy a január havi cukorsze lvényé t 
február hó 16. napjáig mindenki fel-
tétlenül váltsa be, mert a később j e -
lentkezők vásárlási jogosu l t ságukat 
e lveszt ik . Nagykőrös , 1 * 1 9 . február 5 . 

Dr. Kökény Dezső, 
t — 2 p o l g á r m e s t e r . 



6. oldal. Nagykőrös és Vidéke I X . évfolyam 12. szám. 

Pályázati Hirdetmény. 
A külső Tázerdcbtn, külső zsí-

rosban és a nyilasi Kapahalomban 
üresedésben levő hegyőri állásokra a 
f. évre pályázatot hirdetek. 

A pályázni kívánók sajátkezüleg 
irt kérvényeiket, erkölcsi bizonyítvá-
nyokkal felszerelve, hozzám legrövi-
deb idő alatt nyújtsák be. 

Nagykőrös, 1919. jan. 6. 
Dr. Kökény polgármester. 

Hirdetmény. 
Nagykőrös város határóban levő 

mintegy 6000 hold jogosultsági Nagy 
és Csókás erdő vadászati jogának 
1919. január hó 31-tŐI számítandó 
6 évi idő tartamra leendő bérbeadá-
sára az árverés február hó 24-én dél-
előit 9 órakor, a városgazdai hivatal-
ban fog megtartatni. Az árverési fel-
tételek ugyanoít. a hivatalos órák 
alatt, iriindenKor megtekinthetők. — 

Nagykőrös. : 919. jan. 27. 

1 —3v S^aJay Ambrus, városgazda. 

Hirdetmény. 
A város határában levő szőlős 

területek vadászati jogának 6 évre 
leendő bérbeadására az árverés febr. 
17-én délelőtt 9 órakor, a városgazdai 
hivatalban, fog megtartatni. Nagy kő-
rös, 1919. febr. 3. 
1—2v S{ci/ay Ambrus, városgazda. 

Ügyvédi iroda 

Értesítés. 

Pályázati hirdetmény. 
Nagykőrös r. t. városnál elhalálo-

zás folytán üresedésbe jutott egy írnoki 
állásra pályázatot hirdetek. 

Az állás javadalmazása XI. fize-
tési osztálybeli évi fizetés és ennek 
megfelelő V. lakb^rosztálvbeli évi lakbér. 

Pályázók pályazati kérvényüket, 
születési, erkölcsi és eddigi működé-
süket igazoló bizonyítvánnyal, vala-
mint a k^pesitésher megkívánt leg-
alább is a középiskola 4-ik osztályá-
nál: sikere c fcgzesét tanúsító iskolai 
bi xnyitvánr '* felszerelve, Nagykőrös 
Vu.cs po lg ír . , . . !< chez 1 • 19. évi feb-
ruár hó 2<*-i . ilápjának déli t 2 órájáig 
annyival i , inkább r.yujtsáfk be, mer* 
a később éik ző, valamint a keltöei 
fel nem szerelt pályazati kérvények 
nem fognak figye'embe vétetni. 

Dr. Kökény D>{sé. 
p o l g á r m e s t e r . 

M. á. v., Kecskemét állomás 
940. sz. árverési hirdetmény. 

F o l y ó év l e b r u á r h ó 10—11-én 
Kecskemé t á l l o m á s o n , h o r d ó k , ko-
s a r a k , l á d á k , bor, pez sgő , m e z ő -
g a z d a s á g i g é p e k , e d é n y e k , f e s t ék , 
s tb . a vasú t i üz le t szabá lyza t 81. §. 
4. p o n t j a a l n p j á n e lá rve rez te tnek . 
A vé t e l á r a z o n n a l k é s z p é n z b e n f i -
z e t e n d ő . A v e v ő a vásá ro l t á ru 
a z o n n a l i elszáll í tásáról g o n d o s k o d n i 
t a r toz ik . 

2—21. Állomás főnökség. 

Értesí tés . 

ács iparágamat 
m e g k e z d t e m . 

Szép lesz 
az arcbőre, fiatalos üde bájt köl-
csönöz, minden arctisztátlanságot, 
szeplőt, majloltot, orvörösséget nyom-

talanul e1 mulaszt az 

A r a n y i r á g k r é m 
Próbatégely — — 7— kor. 
Nagy tégely — — 10— „ 
Hozzávaló szappan — 6*80 „ 
Aranyvirág púder tehér, 

rózsa és crém szinben 6'— „ 
Egyedül kapható a készítőnél; 

ííerő S. gyógyszertárában Pfagykörös, 

Hirdetmény. 
Ér tes í t em a í ö l d m i v e s k a t o n á -

kat , h o g y a k o r m á n y által t e rvbe 
vet t f ö l d d e l va ó e l lá tásró l a f. évi 
t e r m é s b e t a k a r í t á s á i g szó s e m le-
het s azok a földmi vesek , a k i k a 
m u n k a a j k a i m a t k e r ü ' i k s a j e l en 
s z a b a d s á g i é v b e i r e n d s z e r e s e n n e m 
d o l g o z n a k , a föld összeírásból fel-
té t lenü l tö rö l t e tn i f o g n a k . 

N a g y k ő r ö s , 191á. j an . 21. 
Dr. Kökény De\sö, p o l g á r m e s t e r . 

Hirdetmény. 
A r e n d k i v ü l i t a k a r r n á n y s z ü k -

Ség k ö v e t k e z t é b e n az e rdő ügy i bi-
zo t t s ág a n a g y e r d ő n e k 6 — 2 0 éves 
v á g á s a i b a n s z a r v a s m a r h á n a k és ló-
n a k l e g e l t e t é s é t a f. évi ápri l . 1 ig 
d a r a b o n k é n t 30 K f ü b é r é r t meg-
e n g e d i a k k é n t , h o g y ezen f ü b é r t a 
legel te tn i óha j tók az e r d ő ü g y i bi-
zo t t s ág e l n ö k é n é l e lőze tesen lefi-
ze tn i s a jószágo t m a g u k k ö t e l e s e k 
őr iz te tn i . A k i \z e r d ő b e n k á r t okoz• 
tat , azért felelős. 

N a g y k ö r ö s , 1919. f e b r u á r 4. 
2—3 Szappanos Sándor e. b. e l n ö k . 

megnyitás. 
Értesí tem t. ügyfeleimet és a jogk 
reső közönséget, hogy ü g y v é d i 
irodáimat a régi helyen (Singer 
Mór kereskedő házában)ú jbó l megnyi-
tottam. Dr. S z é k e l y Béla ngyvéd 

H i r d e t m é n y . 

A v á r o s s z o l g á l a t á b a u d v a r o s -
n a k e g y i d ő s e b b e m b e r , v a g y r o k -
k a n t ka t m a , á l l a n d ó a l k a l m a z á s s a l 
a z o n n a l f e lvé t e t i k . J e l e n t k e z n i le-
het a v á r o s g a z d a i h i v a t a l o n . 

Nagykoros, 1919. jan. 30. 
${alay Ambrus 

3 — 3 városgazda. Hirdetménv. 
N a g y k ő r ö s v á r o s t u l a j d o n á t k é p e z ő 
p ó t h a r a s z t i m i n t e g y 10.000 ho ld e rdő 
és s i k t e i ü l e t vadásza t i j o g á n a k 1919. 
évi f e b r u á r 1-től k e z d ő d ő 6 év i 
idő ta r t amra l e e n d ő bé rbeadásá ra , az 
á r v e r é s 1919 f e b i u a r hó 15. n a p j á n 
d . u . 9 ó r a k o r , a nagykőrös i v á r o s -
gazda i h i v a t a l o n fog m e g t a r t a t n i . 
A z árverés i f e l t é t e l e k , a h iva ta los 
ó r á k alatt , m i n d e n k o r m e g t e k i n t -
h e t ő k . N a g y k ő r ö s , 1919. j a n . 23. 

Sqatay Ambrus, 
3 — 3 vá rognzda . 

Ü m é ö i iroda megnyitás. 
É r t e s í t e m í. ü g y f e l e i m e t és a i 
j o g k e r e s ő k ö z ö n s é g e t , l i ocv 

ügyvédi irodámat 
n régi h e l y e n , iaéh. Rácz Fe renc 
u r h á z á b a n (1. ke r . N é p b a n k - u . 9. 
sz a.) m e g n y i t o t t a m . Tisztelet tel 

Dr. Horvát Márton ügyvéd 

Van s z e r e n c s é m 
a n a c y é r d e m ű 

k ö z ö n s é g e t és a t. fuva rozás i m e g -
b í zó ima t arról é r t e s í t en i , h o g y a 
piac té ren ( n é h . S t e ine r M á r t o n féle 
házban; volt fuvarozási irodámat 
saját lakásomra (X. 74. .sz. Técsi 
l é le h*z) a ma i n a p t ó l k e z d v e át 
h e l y e z t e m . G i m n . s z o m s z é d s á g á b a n . 
Telefon 35. Tisztelettel 
2-3v Klein Bőr szállító. 

É r t e s i t é s 
Tisztelettel értesítem az építtető kö-
zönséget, hogy a háború befejezte 
után a katonaságtól hazatérve, az 

minden e szakmába vágó munkát el-
vállalok és pontosan elkészítek. Ké-
rem a tisztelt építtető közönség be-
:ses pártfogását. — Mélv tisztelettel 

ifj. Rab Dániel 
ácsmester. Lakik VI. ker. 142 sz. 

3 — 3 v 

„Perpetuum" 
e g y e t l e n b a r n a s z é n t l e i íüi'fc-lö, i >!y-
t o n é g ő k á l y h a . A je t - k / : >b 
k á l y h á j a . L e g t a k i éV » s 
T e l j e s e n s z a g t a l a n . >pii 
e g y e n l e t e s , k e l l e m e s n - . '-g. Poi.io-
s an s a b á l ) o z h ti • b< m é i * ". i • - -
N i n c s k o r o m . N;i\ws s. k. Nincs 
k e z e l é s É v e n k i n t csai ; e g y s z e r ke l l 

bel i^ni . 

H I R S H és F R A N K 
Budi] t . -Sa lgót iáni gépgyár és 
vas-öiilőr. t. Buda • VI. Arénául 128. 

Ér tes í t em a n . é. 
k ö z ö n s é g e t , h o g y 

r a t a i u;ca (?6. m ala t t (S the ibe r 
Z s i g m o n d ur Káza me l l e t t ) b á d o -
góc miXh^lyt nyitottam, 
hol m i n d e n f é l e b á d o g o s m u n k á t 
jutónyoM.i elyíl. gChwarcz íenő 
l a lok . Tisz te le t te l ,,„,«„„,. „,,..„., 
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É R T E S I T É S . 

ÜZLET MEGNYITÁS. 

Eladó 
bolti berendezés , 1 használt üzleti 
ajtó yasrolóval , 1 öt f i ó k o s lisz-
tes láda. 1 szürke cserép kályha, 
m e l y 2 kenyér sütésére is a lkalmas , 
e g y használt c sapszéki hűtő, féltokos 
uj üvegaj tók 2 m. m a g a s és 4 drb. 
egész t o k o s ablakok, 160 centiméter 
magas . Megvé te l re pedig trágyát 
keres. * 

Van szerencsém a n. é. közönséget értesíteni, hogy 

raktáron tartok 
a varrógéphez szükséges mindenféle 
A L K A T R É S Z E K E T , 
úgymint tűket, olajzót, olajat, gépszijat. ru-
gókat stb. stb. Veszek a legmagasabb áron 
használt varrógépeket s ugyancsak javí -

tott varrógépek v a n n a k r a k -
táron* Varrógépjavitást jótál lás meliett el* Tisztelettel 
fogadom. Gramofon tük is vannak raktáron. ^ r . _ 
Ugyanot t egy Hoffer 6 lóerejü kazán van eladó O c U l t l l S l L 3 J O S 
és egy biliáid. - , 1 1 • F — IV., Kecskemét i -u . 469. 

É r t e s í t é s . 
Van szerencsém a nagyér-
demű közönség becses tudo-
másara adni, hogv a IV. ke-
rüle t 475 . szám alatt a Híd 
Gtcábatk l e v ő l a k á s o m o n 

szabó műhelyt 
r e n d e z t e m be 
s a mai viszonyokhoz meg-
felelően e szakmába vágó 
bármiféle rminká*, (ordítást 
és átaíaiitást is elfogadok. 
A nagyérdemű közönség 
becses pátrfogását kérve ma-

radok méiv tisztelettel 

Makai Dániel 
férfi szabó N a g y k ö r ö s fv 

Muszáj nevetni! 

Ujvári telefonál" 
a cirna a n n a k 
a l e g u j a b b 
tréfás, ké tő l -

dal u h a n g l e m e z n e k , m e l y e t Újvár i 
a k ö z k e d v e l t m a g y a r é n e k l ő k o -
m i k u s a Té l ike r tbő l ad elő, H o g y 

ez a k ivá ló 

népszerű komikus 
az ő c sodás t e h e t s é g é v e l m i l y e r 
e l s ő r a n g ú t p r o d u k á l , azt a m o s 
m e g j e l e n t lemezen a l e g f é n y e s e b -

ben igazol ja . E lemez 
pénzért nem kapható, 

h a n e m c s u p á n I n t d a r a b használ t , 
e l l e n é b e n , k i zá ró l agos 

lejátszot t l emez 
logral 

W A G N E R „ h a n g s z ar-
nagyáraixaz'-ná! 

Budapest,lózseí-körat Fiók: IX., Ráiay-i. 18.'felafjaíóssaí 33 9>. 
BesZiflőgriH'ít 200 K-tól 1000 K-ig.Fényképe* dalszőveges lemez-é3 hflngsserárjeg 

Alulírott tisztelettel értesítem 
a n. é. közönséget, hocv 

Nagykörösön II ker. Kossuth Lajos 
— irtca 2C5. szám alatt — 

szabó üzletet 
nyitót! aia. hl vállat ok minden 
e szakmába tartozó munkát, 
valamint fordításokat, átala-
kításokat stb., valamint nöi-
k ab átok átalakítását és ///-
/onnan való elkés{itcsét is. 
T#vábbá egyenruhák alakí-
tását és elkés{itését is min 
aen igényeknek megfelelően. 

A n. e. közönség szives pártfogasát 

Tóth I s tván . Egyedüli kartelen kívül álló temetkezés! 
A h á b o r ú befe jezése o l c s ó b b á tet t m i n d e n t , mi által t e m e t k e -
zési üzletünket óriási módon, újólag gazdagon k i -
bővítettük a l e g e g y s z e r ű b b terítéktől a legf i -
n o m a b b kivitelig s ezen r a k t á r u n k a t a t. g y á s z o l ó n a g y -
közönségnek az eddigi o lcsó á r a k n á l is j ó v a l 

o lcsóbban b o c s á j t j u k r e n d e l k e z é s r e . 
— K é r v e t o v á b b r a is sz ives t á m o g a t á s u k a t , k ivá ló t isz te te t te l — 

Schiffer Márton és Mór 
T e m e t k e z é s i v á l l a l k o z ó k . 

Van szerencsém értesí-
teni a n. é. közönséget, 
hogy VI ker. özv. Lövi 
Józsefné volt vendéglő 
— h e l y i s é g é b e n — 

CIPÉSZ ÜZLETET 
n y i t o t t a m , mindenféle 
megrendelést a mai igé-
nyeknek megfelelően el-
készítek. A n. é. közön-
ség b. pártfogását kérve 
— télies tisztelettel — 

Papp Sándor 
e»pész. Ugyanot t egy tanonc felvétetik. 

2—2v 

S i m a János 
asztalos mesternél 1 
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Kiadó házak 
Özv Lövi Iczseíné VI. ker. 1 76. 

s z á m a la t t , e g y szép üz le the ly i ség 
k i a d ó , m e l y a k á r m i l y e n i p o r o s n a k 
is m e g f e l e l ; é r t e k e z n i lehet a fen t i 
s z á m alatt . 1—2v 

Sz Warga Franciskánál egy 
üz le the ly i ség , e j ;y s zoba , k o n y h a , 
spe iz , f á s a i n ki id é i l t k e z n i l e -
h e t X. ^ e i . ö. sz o Ot. 2 — 2 

HaLji íozse 46. s. imu 
h á z a m á j u s í t i l h . szón bérbe k i a d ó 
É r t e k e z n i i ehe . X. Aer. 114. sz, a. 

2 — 3 v 

Cttin^er nft^yktfirsi villanyéiért berendezett könyvDyomdája 1919. 

Szépen bútorozott szobá t k o n y -
háva l k e r e s 
& v e r m e k te! en 

h á z a s p á r . Cirn a k i a d ó b a n . 2—21 

E l a d ó Mi#k. 
VI. ker. 148. sz. alait levő ház 

e l a d ó ; é r t e k e z n i l ehe l G á l i I m r é v e l 
a lenti szám a ia t t és özv. G a a l 
G y u l á r é v a l III. ke r . 138. sz. alatt . 

3 - 3 
II . ker . 302. SZ. ház, K l e i n Re-

g ina s z o m s z é d s á g á b a n , e l a d ó ; ér-
t e k e z n i l e h e t J á rvás G á b o r r a l 111. 
ke r . 218. szám alat t . 1—3v 

Bamza lőcseinek X. ker. 248. 
s z n m u háza , e l a d ó ; é r t ekezn i l e h e t 
a lenti szám a la t t . 1 — 2 v 

II. ker. 363 száma ház, e l a d ó i 
é r t e k e z n i lehe t a fent i s zám alatt 
Ka i l ik Pál szomszédságában . 1—3v 

IHakai Sasdoniak ül. ker. 19. 
s z a m u háza, m e l y k é t l a k á s n a k is 
megfele l , örök á ron eladó ; é r t ekezn i 
l ehe t a f en í i szám a la t t . 1—4v 

Irházi Lászlónak VI. ker. 133. 
sz. háza . me ly 2 p a d l á s s zobábó l 
áll és a v i l l any is b e v a n veze tve , 
e l a d ó ; é r t e k e z n i l e h e í a fent i s z á m 
alat t . 1—3v 

V ker. 27. SZ. a lat t levő ház, 
u d v a r és ker t , ö r ö k á r o n e l a d ó ; 
b á r m i f é l e ü z l e t n e k , m ű h e l y n e k v a g y 
k o r c s m á n a k a l k a l m a s . Ér tekezni le-
he t V. ker. 114. sz. alatt . 4 - 4 

Hamza Józsefnek x. ker. 248. 
szám alat t i háza ö r ö k á r o n e l a J ó ; 
é r t e k e z n i l ehe t a fent i sz. a la t t . 2-2 

Fodor Györgynek v. ker. 225. 
s z á m ú háza e l a d ó ; é r t e k e z n i l ehe t 
a fent i szám alatt . 2 — 2 

Aszódy József ö r ö k ö s e i n e k V 
ke r . 223. s z a m u h á z u k és az Alsó-
j á r á s o n 1 hold t e rü le tű f ö l d j ü k e l -
a d ó ; é r t ekezn i l ehe t Ba rkó S á n d o r -
ral IV. ke r . 218. szám alat t . 3 — ó v 

TI ker. 200. szám a la t t i éj jeli 
m u l a t ó e l a d ó ; é r t e k e z n i l ehe t Far -
k a s Lász lóva l . 4 — 4 v 

VII. ker 196. számú ház Z ó k y 
I s tván s z o m s z é d s á g á b a n 3 v é k á s 
terüle t te l ela«íó; é r t e k e z n i l e h e t a 
h e l y s z í n é n . 5 — 5 v 

Tóth Jenő IV. ke r . 241. sz. h á z a 
ö rök á ron e l a d ó ; é r t e k e z n i lehe t a 
fent i szám alatt . 4 — 4 v 

Easzíffibéí be fciaué Ja ka b házy 
E ö t v ö s S á n d o r n a k a F e k e t é n 4 ta-
n y á s fö ldb i r toka , ú g y s z i n t é n a kecs-
k e m é t i h a t á r b a n P u s z t a - S z e n t k i r á -
l y o n l evő 78 ka t . h o . d t e r ü l e t ű ta-
n y á s föld b i r toka . É r t e k e z n i lehel 
a " fen t i t u l a j d o n o s s a l IV. ker . 377. 
sz. v a g y V. ker. 190 szám aiatt . f 

öarázfi József ö r ö k ö s e i n e k a 
F e k e t é n 35 h o l d tc iü ie t i i tanyás 
föJd b i r t o k u k , h a s z o n b é r b e k i a d ó ; 
é r t e k e z n i l ehe t V. ker . 276. sz. a lat t . 

3 - 3 

Eladó földek. 
ÖZ7. Gy. Szabó Pálsé külső vi-

l á g o s ' 3 és fél hold s z á n t ó f ö l d j e és 
k a s z á l ó j a örök á r o n e ladó; ér te-
kezni Jebet V. ker. 239. sz. a l a t t 
N é m e t h Pál la l . 2 — 3 

Vegyesek. 
Tóth LsíVfít téíf iszí iLónál , (YVeis; 

I R e z s ő ur háznban ) , e g y ö l t ö n y sö 
| t é t s z ü r k e u r i r u h a s e<>y uj leke l t 
| fe löl tő , e g y f e k e t e k a m g a r n cs i zma 

n a d r á g , e g y sö í é tk k p a n t a l l ó van 
! e l a d ó . M e g t e k i n t h e t ő k II. ke r . K o s 
í s u t h L a j o s u t c a 205. s z á m . f 

Náll. Síeiner Há r ton piactéri 
! h á z á b a n , e g y vas r o ' l ó s k i r a k a t , 

ü v e g t á b l á k k a l , e g y b^ l t i d u p l a 
a j t ó , v a l a m i n t üz le t i p u d i i k , ju tá-
n y o s árért e ladók ; é r t e k e z n i l ehe l 
G o l d b e r g e r D á v i d n á l . ! 

GalambLáz igen d í szes és p r a k -
I t i k u s a l k o t m a n y , e l adó . N y u l te-

n y é s z t ő n e k is igen a l k a l m a s . X . 
ke r . Zr ínyi u . 234. sz. 1 

— Illés Ferenc marhakeres-
kedő , l e v á g á s r a a l k a l m a s m a r h á k a t 
vásárol . A k i n e k e l a d ó m a r h á j a \ a n , 
j e l e n t s e ná la . L a k i k III. ker . 24. 
s zám alat t . I — 1 5 

Egy gazdálkodónak való egy 
ö l t ö z e t u j r u h a e ladó . C in i a kia-
d ó b a n . 1—2v 

Nemesik íéleOlv. Egylet t a k a r í t ó -
n ő t keres , m á j u s l-re. J e l e n t k e z n i 
l e h e t az e g y l e t h e l y i s é g b e n bármi-
k o r . U g y a n o t t e g y j ó k a r b a n l e v ő 
b i l ü á r d asztal m e g v é t e l r e k e r e s t e t i k . 

Egyesületi helyiségnek m e g f e l e l ő 
ké t t á g a s szobát k e r e s ü n k , azon-
nal i e l fog la lássa l , l e h e t ő l e g a p i ac 
té r k e r ü l A j á n l a t o k a t az e g y e s ü l e t 
e l n ö k é h e z . Fehé r Dezső s y ó g y s z e -
résx ú r h o z k é r j ü k kök len i . 1 

Becser lst\án IX. 132. s z á m ú 
h á z á n á l 2 öl tözet női f e k e t e r u h a 
v a n e l adó . M e g t e k i n t h e t ő a f e n t i 
szám alatt . 1—2v 

Teljesen uj saeLér 7 s u k k o s vas-
t enge lyű , igen erős, e ladó; é r t e k e z n i 
lehet V I I l ker. 71. sz. a la t t . 1 — 2 v 

Egy igen eres a l ig h a s z n á l t , 7 
s u k k o s va s t enge lyw s z e k é r , jól 
m e g v a s a l v a , e l a d ó . C i m a k i a d ó b a n . 

1—2v 
Hid utcában I öltözet i pa ros r . ak 

va ló barna férfi r u h a v a n e l a d é . 
M e g t e k i n t h e t ő M a k a i Dánie l fé r f i 
z a b c n a l , IV. ker . 475. sz. a. 1 — 2v 

Sáiitta Ferenc férfi s z a b ó n á l , 
t ö b b r endbe l i férfi r u h a v a n e l adó . 

1—2 

fladó földe*. 
Páliái Bánomban 3 v é k á s te iu-

le tü szőlő és v e t e m é n y föld felef 
m u n k á l a t r a , k i a d ó ; é r t e k e z n i ' e h e t 
I V . ke r . 224. s zám alatt . 1 — ? v 

II. kei*. 221a. sz a la t t , ^ 
j s z e c s k a v á g ó és t ö b b h a s z n á l t de s 

k a van e l adó . M e g t e k i n t h e t ő 
] fen t i szám alat t . 1 — 2 v 

Józan Sándornak a Barátszila: 
' ban — B e r e t v á s J í i no i szomszé* 
! s á g á b a r : — e g y b o k o r a k á c f á j a , 
: k ü l s ő B á n o m b a n — T a n c s a Is;tvá 

t a n y á j a m ö g ö t t , — s z i n t é n lábo 
! á l ló akác fá j a v a n e l a d ó ; é r t ekez t 

l ehe t IV. ke r . 142. s z á m alat t . 1-3 
B. Kiss Ferencnél egy két szí 

! m é l y r e való. e g y e g y s z e m é l y i 
' va ló és e g y ké t k i s g y e r m e k részéi 
! va ló . r o s t é l y o s e le jü ágy . m i n 
; há rom jó a l l ^po tban , j u t á n y o s áro 
! e l adó . M e g t e k i n t h e t ő V k e r . 17̂  
! s z á m a la t t . 1 — 2 . 

Egy vincellér szölőraunkás ce; 
; Iád a l k a l m a z á s t n y e r , t i sz tesség , 

fizetés és a m u n k a k ö r k ö l c s ö n ö s e 
! áUap i t t a t í k m e g . U g y a n o t t e g y id 

s e b b e m b e r k o c s i s n a k f e l f o g a d t a d ; 
J e l e n t k e z h e t n i C z i b u l k a G y u l a 11 
k e r . 33. sz. h á z i n á l . t 

Irodatfikaritást e lvá l la l e g y 0/ 
v e g v a s s z o n v l a k á s é r t . C í m a kin 
d ó b a n . 1 — 2v 

FinOB kivitelű, Uj, elegáns, hos; 
szuszá ru nő i c ipő a l e g j o b b a n y a ^ 
ból ké szü l t , e l a d ó . M e g t e k i n t h e t 
Cseszek I s t v á n c i p é s z m e s t e r n é l . 3-3 

Teljesen árva k i s l á n y 12—1 
é v e s ö r ö k b e a d á s c i m e n m ó d o s a b 
uri csa lád á l ta l fel f o g a d t a t i k , lis2 
t e s s é g e s jövő jé rő l g o n d o s k o d v 
lesz. C í m a k i a d ó h i v a t a l b a n . 3 — 3 

Szabó Benjáminnénak v i l l a n y r 
fe lszerei t s z e c s k a v á g ó j a e l a d ó ; ér 
t e k e z n i l ehe t IX. ke r . 62 . sz. alatt 

2 — 3 v 
Két konyha kredenc és korcsma 

felszerelések két bor k imérő pult é 
egy sör apparát eladó. Cim a kiadóban 

2—3 1 

Eladó e g y p lüs d i y á n y és eg; 
k e m é n y f a k r e d e n c . É r t e k e z n i le 
he t VIII . k e r . 189a. sz. a l a t t . 1—2^ 

Uj lópatkók e l adók K o r h á z t é r 2 
s z á m aia t t C e g l é d . M e g t e k i n t h e t i 
b á r m i k o r . 2 — 2 v 

Magánjáró g ő z c s é p l ő g é p garni-
tú rá t v e n n é k . A j á n l a t o k H a l m i Ist 
v á n C e g l é d K o r h á z t é r 2. s z á m alíí 
k ü l d e n d ő k . 2 — 2 v 

Kerekes Sándor a k á r m e n n y i 
öl lát v e n n e ; a j á n l a t o k a t IV. ker 
126. s z á m alá k é r . 2 — 3 v 

Egy balkaros cipötiizogép meg-
vé te l r e k e r e s t e t i k . K rizsái k o v i t s Já-
n o s I V . k e r . 120. 2 — 2 

2 erÖS fid t a n o n c n a k f e l v é t e t i k 
C s e r S á n d o r k o v á c s m e s t e r n é l V. 
ke r . 179. sz. a l a t t . 2 — 4 

VII. ker. 75. szára a ' a t t < i . \ jó 
k a r b a n l e v ő s z e k é r e l adó . V 

Szilva cefre, jó vas a- > 
e leségül , k a p h a t ó i GSC IP /HK I - Jt 
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